

دلنویشته

مرام هیومید

مترجم: زهره صفاری

نامه حزن آلود پدر فلسطینی به کودکان زیر بمباران

«زندگی در غزه همواره چالش برانگیز بوده است اما ما برای زندگی، رویاها و پیشرفت‌های‌مان تلاش کردیم. حتی امیدوار به یک زندگی مدرن بودیم.» این بخشی از رؤیاهای از دست رفته پدری فلسطینی است که برای خود و فرزندانش آرزوها داشته است و حالا پس از چهل و چند روز بمباران و جنگ و ویرانی، نامه‌ای برای فرزند سه ماهه و برادرزاده یک ماهه‌اش نوشته و در آن از آنها به خاطر آینده از دست رفته‌شان عذرخواهی کرده است.

ایاس و عز عزیز

من درک می‌کنم که شما هم احساس کردید هیچ چیز خوب پیش نمی‌رود. واکنش شما به انفجارها را حس می‌کنم؛ وقتی با هر انفجار می‌لرزید و گریه می‌کنید.

گاه گاهی به دنبال پاسخی برای شرایط حاکم در صورت‌های ما جست و جو می‌کنید، زمان‌هایی که بمباران‌های بی‌امان و جنگنده‌هایی که شبانه روی سر ما پرواز می‌کنند، آرامش‌تان را می‌گیرند.

کودکان عزیزم

من این نامه را به این امید می‌نویسم که شما در جهانی امن بزرگ شوید و آن را بخوانید. گرچه متأسفانه شرایط طوری است که چندان به آن مطمئن نیستم و وضعیت پیش آمده مرا وادار کرد تا این شواهد را برای نسل شما مستند کنم. وقتی در چشم‌های شما خیره می‌شوم، تصویر نوزادان نارس بیمارستان شفا را می‌بینم که در حال انتقال به مکانی امن، زندگی‌شان به خطر افتاده. دنیا به گورستانی برای انسان‌های بی‌گناه تبدیل شده است. روایت‌های غم‌انگیز خانواده‌هایی ذهنم را درگیر کرده که به خاطر حملات زمینی یا بدتر از آوارگی یا مرگ توانستند به فرزندان چشم‌انتظارشان برسند. کودکان من، قلبم لبریز از بغض است. هر روز در بیمارستان، اشک‌های کودکانی را پیک می‌کنم که در بهایوی این بحران رشد می‌کنند و بزرگ می‌شوند. وقتی آنها در چادرهای موقت فارغ از ترزادی دردناکی که احاطه‌شان کرده و شاید تنها آینده‌شان باشد، بلند می‌خندند، اشک می‌ریزم و گریه می‌کنم.

محبوب‌های من

سلامت شما در این شرایط اسفبار، خانواده‌های‌تان را عمیقاً نگران می‌کند. هفته گذشته گریه‌های بی‌امان و ناآرامی بی‌دلیل‌تان، ما را سردرگم کرده بود تا اینکه درد کلیه ما بدترزگم شروع شد و ما فهمیدیم همه چیز به خاطر آب آلوده است، اما حتی با وجود دانستن آن، انتخاب دیگری نداشتیم و فقط باید به دنبال آب معدنی تمیز می‌رفتیم تا شما سلامت بمانید.

من هر روز به بیمارستان می‌روم، جایی که حالا به عنوان یک خبرنگار محل کارم شده و امیدوارم تا شاید بتوانم خبری از منبع آب سالم هم پیدا کنم. شاید عطش بازگشت به خانه‌ای که آب داشته باشد یک گنج بزرگ و دغدغه‌ای است که بحران پیش روی‌مان برای یافتن نیازهای اولیه زندگی را به ما یادآوری می‌کند.

البته کمبودهای ما فراتر از آب است و حالا نگران کم شدن شیرخشک و همچنین پوشک هستیم. عز، با وجود همه چالش‌ها، پدرت مشکل غذایت را حل کرده اما ایاس ما مجبوریم شیرخشک تو را به خاطر مشکلات عوض کنیم.

گرچه در واقعیت این یعنی یک شیشه گرسنگی و تشنگی اما ما هر شیرخشکی را برای تو مانند یک غذای گرانبه‌ای تهیه می‌کنیم. هر کاری می‌کنیم تا تو گرسنه نمانی.

اما می‌خواهم تو را با این دنیای عجیبی که شاهد مبارزه ما با هر ابزار نسل‌کشی است، آشنا کنم.

به جز کمبود آب و غذا، بیش از یک ماه است، برق، اینترنت و هر گونه شبکه ارتباطی قطع شده و قفسه‌های سوپرمارکت‌ها خالی است و خبری از نان و سوخت هم نیست.

حملات جاری که کشتارهای بی‌پایان را به ما تحمیل کرده، همه جنبه‌های زندگی‌مان را تحت‌الشعاع قرار داده و این دنیا را برای کودکان بی‌گناهی مانند تو ناامن کرده است.

هر روز در بیمارستان، جنازه‌های زنان، مردان و سالخورده‌گانی را می‌بینم که با کفن‌های خونین پوشانده می‌شوند اما دردناک‌ترین صحنه‌ها، اجساد تلنبار شده کودکان است. کودکان در اینجا پیش از ملودی‌های کودکان، صدای موشک‌ها را می‌شناسند.

آوارگی، قطع ارتباط، محرومیت و محاصره؛ همه آن چیزی است که مردم غزه با حملات بی‌امان اسرائیلی‌ها تجربه کرده‌اند.

عزیزانم

شاید این آخرین نامه‌ام باشد. یادتان باشد کسانی را که در برابر درد و رنج ما سکوت کردند هرگز نبخشید. زندگی در غزه همواره چالش برانگیز بوده است اما ما برای زندگی، رویاها و پیشرفت‌های‌مان تلاش کردیم و حالا تأسف، بر همه آرزوهای‌مان بار داشتند زندگی بهتر سایه انداخته است.

ارتش رژیم دادند. ارتش رژیم صهیونیستی یک ویدیوی هفت دقیقه‌ای را منتشر کرده و در آن مدعی شد این ویدیو یافته‌های آنها در بیمارستان شفا را نشان داده و ثابت می‌کند حماس درحال استفاده از این بیمارستان برای اهداف نظامی بوده است. اما یک گزارش بی‌بی‌سی حاکی از آن بود که مجموعه تسلیحاتی که توسط ارتش اسرائیل در نزدیکی یک دستگاه ام‌آرآی یافت شده، بعد از حمله به بیمارستان در آن نقطه قرار داده شده است. این ارتش بعداً مجبور شد از ادعایش به بی‌بی‌سی مبنی بر اینکه سربازانش لپ‌تاپی حاوی تصاویر و ویدیوهای اسرای نگهداری شده در این مجتمع را کشف کردند عقب‌نشینی کند. این ارتش روز پنجشنبه مدعی شد، نیروهایش یک رایانه حامل یک عکس از یک سرباز به اسارت گرفته شده توسط حماس را پیدا کردند و این عکس از او قبل از اسیر شدن توسط این جیش گرفته شده است.

حماس استفاده از بیمارستان شفا به عنوان پایگاهش را رد و تأکید کرد: «این ادعای اسرائیل مبنی بر یافتن تسلیحات در آنجا تداوم دروغ‌ها و پروپاگاندا بی‌ارزشی است که رژیم صهیونیستی با استفاده از آن می‌خواهد جنایاتش با هدف از بین بردن بخش بهداشت و درمان در غزه را توجیه کند.»

جنایت هولناک بیمارستان شفا

با پرنزگ‌تر شدن رسوایی صهیونیست‌ها در بیمارستان شفا حالا شبکه آمریکایی سی‌ان‌ان در گزارشی، صحنه‌سازی ارتش رژیم صهیونیستی در این بیمارستان در نوار غزه با هدف منهدم کردن جنبش حماس به نگهداری سلاح در آن را بعد ندانست. این شبکه اعلام کرد که ویدیوی ارتش رژیم صهیونیستی در ۱۵ نوامبر از بازرسی تسلیحات در بیمارستان شفا، سلاح‌های کمتری را نسبت به فیلم‌های بعدی که توسط خبرنگاران بین‌المللی فیلمبرداری شده بود نشان می‌دهد، این مسئله حاکی از آن است که این سلاح‌ها ممکن است قبل از رسیدن خبرنگاران به بیمارستان برای اهداف نظامی استفاده کرده در اختیار دارد.

او در ادامه ادعایش گفت، اطلاعات دریافتی «نشانه‌های قوی» دال بر نگهداری اسرای صهیونیستی که در این بیمارستان بوده‌اند و این اطلاعات به تصمیم برای حمله به آنها با نیروهای زمینی منجر شده به نوشته دلیلی تلگراف، ارتش رژیم صهیونیستی اجساد دو اسیر صهیونیست را در نزدیکی بیمارستان شفا به همراه یک محموله تسلیحات شامل بمب درونی ارتش بیمارستان پیدا کرده است. این نشریه انگلیسی عنوان کرد، محدود کردن دسترسی رسانه‌ای به بیمارستان شفا و کثیف‌سازی مدارک ارائه شده از سوی اسرائیل پرسش‌هایی را برانگیخته است. نیروهای رژیم صهیونیستی به کارکنان رسانه‌های بی‌بی‌سی انگلیس و فاکس نیوز آمریکا اجازه فیلمبرداری در محل بیمارستان را صرفاً در مکان‌های گزینش شده از سوی

قطار دروغی صهیونیست‌ها در ایستگاه بیمارستان شفا

در ادامه سلسله دروغ‌های رژیم صهیونیستی در انتساب جنایت‌ها به حماس، این رژیم سعی داشت برای توجیه کشتار و جنایت در نوار غزه از افسانه‌ای به نام تونل‌های حماس در مراکز بهداشتی، درمانی و سپر انسانی مردم فلسطین استفاده کند. هرچند طی ۴۴ روزی که از عملیات طوفان الاقصی می‌گذرد این افسانه به بهانه‌ای برای کشتار ۱۲ هزار فلسطینی بدل شد و حتی صهیونیست‌ها با توسل به همین دروغ از باعداد چهارشنبه هفته گذشته رسماً میدان جنگ را به داخل بیمارستان شفا کشاندند و باعداد روز شنبه این بیمارستان را به‌طور کامل تخلیه کردند، اما اکنون این دروغ و افسانه «تونل‌های حماس در مراکز بهداشتی، درمانی و سپر انسانی مردم فلسطین» به رسوایی بزرگی برای صهیونیست‌ها تبدیل شده است. چون هم خود مقامات صهیونیستی و هم رسانه‌ها به نبود نشانه و مدرکی دال بر حضور اسرا و همچنین نیروهای حماس در بیمارستان شفا اذعان دارند. پیش‌تر این موضوع توسط نتانیاها، سی‌ان‌ان، نیویورک تایمز و بی‌بی‌سی تأیید شده بود.

حالا در تازه‌ترین مورد، روزنامه انگلیسی دیلی تلگراف هم به نقل از یک پزشک نوشت، نظامیان ارتش رژیم صهیونیستی حین تفتیش بیمارستان شفا غزه برای نشان دادن ادعای‌شان درخصوص وجود یک پایگاه حماس در زیر این بیمارستان «هیچ چیزی پیدا نکردند.» ارتش صهیونیستی که قبل از حمله به این بیمارستان نیز مدعی بود که این مکان یکی از مراکز مهم متعلق به حماس است، روز جمعه ادعا کرد، آنچه را که «تونل دوم حماس در محل این تأسیسات» خواند بعد از یافتن «ولین ساختار زیرزمینی، تسلیحات و وانت بمب‌گذاری شده» در روز پنجشنبه پیدا کرده است. بنیامین نتانیاها، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی ادعا کرد، این رژیم «سند و مدرک مستدل» مبنی بر اینکه حماس از این بیمارستان برای اهداف نظامی استفاده کرده در اختیار دارد.

او در ادامه ادعایش گفت، اطلاعات دریافتی «نشانه‌های قوی» دال بر نگهداری اسرای صهیونیستی که در این بیمارستان بوده‌اند و این اطلاعات به تصمیم برای حمله به آنها با نیروهای زمینی منجر شده به نوشته دلیلی تلگراف، ارتش رژیم صهیونیستی اجساد دو اسیر صهیونیست را در نزدیکی بیمارستان شفا به همراه یک محموله تسلیحات شامل بمب داخل بیمارستان پیدا کرده است. این نشریه انگلیسی عنوان کرد، محدود کردن دسترسی رسانه‌ای به بیمارستان شفا و کثیف‌سازی مدارک ارائه شده از سوی اسرائیل پرسش‌هایی را برانگیخته است. نیروهای رژیم صهیونیستی به کارکنان رسانه‌های بی‌بی‌سی انگلیس و فاکس نیوز آمریکا اجازه فیلمبرداری در محل بیمارستان را صرفاً در مکان‌های گزینش شده از سوی

فعال بودند که بیشتر آنها با جریان راست افراطی در ایالات متحده در ارتباط بودند و برجسته‌ترین آنها «بن شاپیرو»، روزنامه‌نگار و فعال صهیونیست معروف آمریکایی است که توثیق‌هایش باعث انتشار این ادعای دروغ به‌طور گسترده شد. پس از آن، بنیامین نتانیاها، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی تصویری منتشر کرد که به ادعای او مربوط به یک کودک اسرائیلی است که توسط حماس سوزانده شده بود، اما جکسون هینکل، روزنامه‌نگار آمریکایی فاش کرد، آن تصویر جعلی است و در اصل تصویری از یک سگ در کلینیک دامپزشکی بود که با استفاده از هوش مصنوعی، تصویری از بدن زغال‌شده یک کودک جایگزین آن شد.

باید دقت بیشتری می‌کردم

در ادامه افشاگری خبرنگاران پیرامون دروغ‌های صهیونیست‌ها، خبرنگار سی‌ان‌ان هم که خبر دروغ سربریدن کودکان توسط مبارزان فلسطینی را در این شبکه (سی‌ان‌ان) منتشر کرده بود، چند روز بعد در شبکه اجتماعی ایکس ابراز تأسف کرده و نوشت باید در انتخاب کلمات بیشتر دقت می‌کرده است. او ضمن عذرخواهی گفت که رژیم اسرائیل اعلام کرده است که نمی‌تواند ادعای دفتر بنیامین نتانیاها مبنی بر سربریدن کودکان را تأیید کند.

شبکه تلویزیونی سی‌ان‌ان آمریکا که در جریان درگیری میان نیروهای مقاومت فلسطین و رژیم اسرائیل، تمام توان خود را برای تحریک احساسات و افکار عمومی جهان در حمایت از رژیم اشغالگر قدس بسیج کرده بود، خبر کذب سربریدن کودکان توسط حماس را در بخش خبری زنده خود منتشر کرد. سارا سیدز خبرنگار

و مجری سی‌ان‌ان یک هفته بعد از عملیات طوفان الاقصی و سپس از برملا شدن این دروغ بزرگ و ساختگی در حساب کاربری خود در شبکه ایکس (تویتر سابق) نوشت که «روز گذشته دفتر نخست‌وزیر اسرائیل در برنامه زنده سی‌ان‌ان سربریدن نوزادان و کودکان توسط حماس را تأیید کرد. اما امروز می‌گویم نمی‌تواند سربریدن نوزادان را تأیید کند. باید بیشتر مراقب اظهاراتم می‌بودم و عذرخواهی می‌کنم.»

جالب اینجاست که دروغ‌های صهیونیست‌ها تا کاخ سفید هم کشیده شد. به گزارش ایرنا، جو بایدن، ۱۱ اکتبر (۱۹ مهر) در نشستی با رؤسای جوامع یهودیان در آمریکا درباره تحولات در سرزمین‌های اشغالی فلسطین با تکرار ادعای مقامات و رسانه‌های رژیم صهیونیستی مدعی شد: «من مدت زیادی در این کار بوده‌ام اما هیچ‌گاه تصور نمی‌کردم چنین چیزی ببینم، تصاویر تأیید شده‌ای از سربریدن کودکان توسط تروریست‌ها.» در پی این اظهارات بایدن، یک مقام دولت همان روز (۱۱ اکتبر-۱۹ مهر) در گفت‌وگو با رسانه‌های آمریکایی در توجیه کاف رئیس‌جمهور سالخورده آمریکا توضیح داد آنچه بایدن در مورد جنایات ادعایی در حمله حماس گفت از اظهارات مقامات اسرائیلی نشأت گرفته است.



اسرائیلی «۱24» کار می‌کند، طی پوشش زنده‌ای از شهرک کفار عزه در نزدیکی مرز با نوار غزه ادعا کرد که مقاومت فلسطین ۴۰ کودک را در این مکان سربریده است. حساب‌های نزدیک به اسرائیل و برخی حساب‌های راستگرای آمریکایی این شایعه گمراه‌کننده را بدون تأیید رسمی رژیم صهیونیستی به سرعت دریافت و مخایره کردند. این شایعه سیل عظیمی از واکنش‌ها را در سراسر جهان بویژه در جهان غرب برانگیخت و با ادعای جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا مبنی بر دیدن تصاویری از کودکان اسرائیلی که توسط حماس سربریده شده‌اند، تقویت یافت اما کاخ سفید بعداً دیدن تصاویر توسط بایدن را تکذیب کرد. وی تأکید کرد، فقط از بنیامین نتانیاها نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در مورد آنها شنیده است.

با انتشار ادعایی مبنی بر سربریدن کودکان در کفار عزه، تعدادی از خبرنگاران که با روزنامه‌نگار اسرائیلی منتشرکننده این خبر گمراه‌کننده در همان مکان حاضر بودند، گفتند که هیچ مدرکی دال بر آن ادعای شنیع نیافتند. آنها مصاحبه‌های زیادی با سربازان و مقامات اسرائیلی انجام دادند و حتی اظهارات شاهدان عینی را ضبط کردند اما دلیلی بر این ادعاها نبود. تحقیقات انجام شده توسط وب‌سایت مستقل آمریکایی «The Grey Zone» نشان داد که منبع ادعای سربریدن کودکان اسرائیلی توسط نیروهای مقاومت یک نظامی اسرائیلی به نام دیوید بن زیون است که در مصاحبه‌ای که توسط «۱24» اسرائیلی با وی انجام شد، از او به عنوان «رهبر شهرک‌نشینان افراطی» نام برده شد. تحقیقات نشان می‌دهد که رسانه‌ها و

تعداد مجروح ۲۷۴۹۰ نفر

عزبه ۱۲۳۰۰ نفر

کرنه باختری ۱۸۳ نفر

رژیم صهیونیستی ۱۴۰۵ نفر

تعداد مجروح ۵۶۰۰ نفر

تعداد کشته ۱۲۴۰۵ نفر

تعداد مجروح ۲۷۴۹۰ نفر

کرنه باختری ۱۸۳ نفر

رژیم صهیونیستی ۱۴۰۵ نفر

تعداد مجروح ۵۶۰۰ نفر

تعداد کشته ۱۲۴۰۵ نفر

تعداد مجروح ۲۷۴۹۰ نفر

کرنه باختری ۱۸۳ نفر

رژیم صهیونیستی ۱۴۰۵ نفر

تعداد مجروح ۵۶۰۰ نفر

تعداد کشته ۱۲۴۰۵ نفر

تعداد مجروح ۲۷۴۹۰ نفر

کرنه باختری ۱۸۳ نفر

رژیم صهیونیستی ۱۴۰۵ نفر

تعداد مجروح ۵۶۰۰ نفر

تعداد کشته ۱۲۴۰۵ نفر

تعداد مجروح ۲۷۴۹۰ نفر

کرنه باختری ۱۸۳ نفر

رژیم صهیونیستی ۱۴۰۵ نفر

تعداد مجروح ۵۶۰۰ نفر

تعداد کشته ۱۲۴۰۵ نفر

تعداد مجروح ۲۷۴۹۰ نفر

کرنه باختری ۱۸۳ نفر

رژیم صهیونیستی ۱۴۰۵ نفر

تعداد مجروح ۵۶۰۰ نفر

تعداد کشته ۱۲۴۰۵ نفر

تعداد مجروح ۲۷۴۹۰ نفر

کرنه باختری ۱۸۳ نفر

رژیم صهیونیستی ۱۴۰۵ نفر

تعداد مجروح ۵۶۰۰ نفر

تعداد کشته ۱۲۴۰۵ نفر

تعداد مجروح ۲۷۴۹۰ نفر

کرنه باختری ۱۸۳ نفر

رژیم صهیونیستی ۱۴۰۵ نفر

تعداد مجروح ۵۶۰۰ نفر

تعداد کشته ۱۲۴۰۵ نفر

تعداد مجروح ۲۷۴۹۰ نفر

کرنه باختری ۱۸۳ نفر

رژیم صهیونیستی ۱۴۰۵ نفر

تعداد مجروح ۵۶۰۰ نفر

تعداد کشته ۱۲۴۰۵ نفر

تعداد مجروح ۲۷۴۹۰ نفر

کرنه باختری ۱۸۳ نفر

رژیم صهیونیستی ۱۴۰۵ نفر

تعداد مجروح ۵۶۰۰ نفر

تعداد کشته ۱۲۴۰۵ نفر

تعداد مجروح ۲۷۴۹۰ نفر

کرنه باختری ۱۸۳ نفر

رژیم صهیونیستی ۱۴۰۵ نفر

تعداد مجروح ۵۶۰۰ نفر

تعداد کشته ۱۲۴۰۵ نفر

تعداد مجروح ۲۷۴۹۰ نفر

کرنه باختری ۱۸۳ نفر

رژیم صهیونیستی ۱۴۰۵ نفر

تعداد مجروح ۵۶۰۰ نفر

تعداد کشته ۱۲۴۰۵ نفر

تعداد مجروح ۲۷۴۹۰ نفر

کرنه باختری ۱۸۳ نفر

رژیم صهیونیستی ۱۴۰۵ نفر

تعداد مجروح ۵۶۰۰ نفر

تعداد کشته ۱۲۴۰۵ نفر

تعداد مجروح ۲۷۴۹۰ نفر

کرنه باختری ۱۸۳ نفر

رژیم صهیونیستی ۱۴۰۵ نفر

تعداد مجروح ۵۶۰۰ نفر

تعداد کشته ۱۲۴۰۵ نفر

تعداد مجروح ۲۷۴۹۰ نفر

کرنه باختری ۱۸۳ نفر

رژیم صهیونیستی ۱۴۰۵ نفر

تعداد مجروح ۵۶۰۰ نفر

تعداد کشته ۱۲۴۰۵ نفر

تعداد مجروح ۲۷۴۹۰ نفر

کرنه باختری ۱۸۳ نفر

رژیم صهیونیستی ۱۴۰۵ نفر

تعداد مجروح ۵۶۰۰ نفر

تعداد کشته ۱۲۴۰۵ نفر

تعداد مجروح ۲۷۴۹۰ نفر

کرنه باختری ۱۸۳ نفر

رژیم صهیونیستی ۱۴۰۵ نفر

تعداد مجروح ۵۶۰۰ نفر

تعداد کشته ۱۲۴۰۵ نفر

تعداد مجروح ۲۷۴۹۰ نفر

کرنه باختری ۱۸۳ نفر

رژیم صهیونیستی ۱۴۰۵ نفر

تعداد مجروح ۵۶۰۰ نفر

تعداد کشته ۱۲۴۰۵ نفر

تعداد مجروح ۲۷۴۹۰ نفر

کرنه باختری ۱۸۳ نفر

رژیم صهیونیستی ۱۴۰۵ نفر

تعداد مجروح ۵۶۰۰ نفر

تعداد کشته ۱۲۴۰۵ نفر

تعداد مجروح ۲۷۴۹۰ نفر

کرنه باختری ۱۸۳ نفر

رژیم صهیونیستی ۱۴۰۵ نفر

تعداد مجروح ۵۶۰۰ نفر

تعداد کشته ۱۲۴۰۵ نفر

تعداد مجروح ۲۷۴۹۰ نفر

کرنه باختری ۱۸۳ نفر

رژیم صهیونیستی ۱۴۰۵ نفر

تعداد مجروح ۵۶۰۰ نفر

تعداد کشته ۱۲۴۰۵ نفر

تعداد مجروح ۲۷۴۹۰ نفر

کرنه باختری ۱۸۳ نفر

رژیم صهیونیستی ۱۴۰۵ نفر

تعداد مجروح ۵۶۰۰ نفر

تعداد کشته ۱۲۴۰۵ نفر

تعداد مجروح ۲۷۴۹۰ نفر

کرنه باختری ۱۸۳ نفر

رژیم صهیونیستی ۱۴۰۵ نفر

تعداد مجروح ۵۶۰۰ نفر

تعداد کشته ۱۲۴۰۵ نفر

تعداد مجروح ۲۷۴۹۰ نفر

کرنه باختری ۱۸۳ نفر

رژیم صهیونیستی ۱۴۰۵ نفر

تعداد مجروح ۵۶۰۰ نفر

تعداد کشته ۱۲۴۰۵ نفر

تعداد مجروح ۲۷۴۹۰ نفر

کرنه باختری ۱۸۳ نفر

رژیم صهیونیستی ۱۴۰۵ نفر

تعداد مجروح ۵